
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 26. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 30. 1. 2025 
 
Přítomni: J. Burdychová T. Kašpar, P. Királová, M. Krajniaková, T. Němec, P. Svoboda,  
                B. Seidelová M. Dufka, 
Omluveni: J. Suchý 
Zapisovatel: M. Krajniaková 
Hosté: / 
Č.j.: OUR/182/2025 
 
 
Program: 

 
  1. Předběžné výsledky hospodaření obce za rok 2024. 
  2. Výroční zpráva v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,                       
       o svobodném přístupu k informacím za rok 2024. 
  3. Projednání podání žádosti o dotaci z POV KHK na opravu mostu. 
  4. Projednání zveřejnění záměru prodeje pozemku. 

a) Projednání zveřejnění záměru prodeje st.p.č. 56 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 
b) Projednání zveřejnění záměru prodeje st.p.č. 57 v k.ú. Slavětín u Radvanic.   

  5. Různé. 
a) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 
b) Projednání vstupu obce do nově vznikajícího Honebního společenstva Radvanice. 
c) Projednání zahájení přípravných prací na změně č. 2 ÚP Radvanice. 
d) Projednání podání žádosti o pracovníky přes úřad práce na VPP, popř. SÚPM. 
e) Projednání žádosti o dar žadatele VOX Radvanice z.s. – Tancovačka.  
f) Projednání žádosti o dar žadatele VOX Radvanice z.s. – Člověče, nezlob se.  
g) Diskuse.     

  6. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 
 
UKONČENÍ 

(Hlasování: 8 pro) 
    
  

 
Program: 
 
1. Předběžné výsledky hospodaření obce za rok 2024. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje předběžné výsledky hospodaření obce Radvanice za 
rok 2024, kde: 

příjmy byly:                 27.880.107,62 Kč 
výdaje byly:                 31.906.149,31 Kč 
a financování bylo       - 4.026.041,69 Kč 

(Hlasování: 8 pro) 
 
 

2. Výroční zpráva v oblasti poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o  
svobodném přístupu k informacím za rok 2024. 
Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí výroční zprávu v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2024.  
 

(ZO bere na vědomí) 
 
 



3. Projednání podání žádosti o dotaci z POV KHK na opravu mostu. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního 
programu Královéhradeckého kraje, Program obnovy venkova v souvislosti s plánovanou akcí 
„Most přes potok Jívka v obci Radvanice“. Podpisem žádosti pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 
 
4. Projednání zveřejnění záměru prodeje pozemku: 
a) Projednání zveřejnění záměru prodeje st.p.č. 56 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje v souvislosti s podanou žádostí zveřejnění záměru 
odprodat st.p.č. 56 (zbořeniště) v k.ú. Slavětín u Radvanic o celkové výměře cca 115 m2. 
Parcela je určena pro rekreační účely přičleněním k okolním parcelám.  

   (Hlasování: 8 pro)  
 
b) Projednání zveřejnění záměru prodeje st.p.č. 57 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje v souvislosti s podanou žádostí zveřejnění záměru 
odprodat st.p.č. 57 (zbořeniště) v k.ú. Slavětín u Radvanic o celkové výměře cca 845 m2. 
Parcela je určena pro rekreační účely přičleněním k okolním parcelám.  

   (Hlasování: 8 pro) 
 
5. Různé: 
a) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce a.s. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti  
č. IV-12-2026917/VB/01. Smlouva bude uzavřena s ČEZ Distribuce a.s. Podpisem smlouvy 
pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 8 pro)  
 
 
b) Projednání vstupu obce do nově vznikajícího Honebního společenstva Radvanice. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje členství obce Radvanice, jakožto vlastníka 
dotčených pozemků, v nově vznikajícím Honebním společenstvu Radvanice dle § 19 zákona 
č. 449/2001 Sb. Zákona o myslivosti. Podpisem členské přihlášky pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro)  
 
 
c) Projednání zahájení přípravných prací na změně č. 2 ÚP Radvanice. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zahájení přípravných prací na případné změně 
Územního plánu obce Radvanice. S tímto souvisí zveřejnění informace o konkrétních 
postupech. Termín podávání podnětů do 31.3.2025. 

(Hlasování: 8 pro)  
 
 
d) Projednání podání žádosti o pracovníky přes úřad práce na VPP, popř. SÚPM. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní 
příležitosti v rámci dotačních programů Úřadu práce ČR k umístění uchazečů o zaměstnání a 
podpis dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci např. VPP, SÚPM, uzavřenou 
s Úřadem práce ČR, pracoviště Trutnov. Podpisem dohody pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro)  
 
 
e) Projednání žádosti o dar žadatele VOX Radvanice z.s. – Tancovačka.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
VOX Radvanice z.s., IČ 3484408 ve výši 6.000 Kč jako finanční podporu při akci 
„Tancovačka“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 6 pro, 1 proti, 1 zdržel se)  
 



 
f) Projednání žádosti o dar žadatele VOX Radvanice z.s. – Člověče, nezlob se.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
VOX Radvanice z.s., IČ 3484408 ve výši 2.000 Kč jako finanční podporu při akci „Člověče, 
nezlob se“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro)  
 
 
g) Diskuse.  
Diskuse je součástí zápisu. 

 
 
6. Zpráva o činnosti obecního úřadu: 
 

- podány informace z jednání s ČEZ o decentralizaci vytápění obce, 
- řešení vlhkosti v části sklepení č.p. 175, oprava světlíků č.p. 176 a č.p. 177, zadání 

dalších nutných PENB konkrétních budov, 
- plánovaná investice do oken a dveří ZŠ – tělocvična, bude rozfázováno, 
- ZŠ, nejasná situace okolo financování nepedagogických pracovníků, doposud nejsou 

jasné informace a žádná koncepce, 
- informace o sanaci propadlého důlního díla, dojde k sanaci,  
- zrušení výtahu č.p. 176, bylo již dříve schváleno, 
- inventury majetku téměř dokončeny, 
- kontejnery na textil. cca 14.000 Kč za provoz, svoz následně v režii smluvního 

partnera. 
 
 
UKONČENÍ  
 
 
Na závěr byl navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere na 
vědomí, že se další jednání bude konat dne 27. 2. 2025 od 18:00 hod. 
  
 
V Radvanicích dne 3. 2. 2025                                                                                                                            
 
 
                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 
                                                                                                   starosta obce 
 
 
 
 
 
Ověřili: Mgr. P. Királová 
 
 
 
             B. Seidelová 
 


